
М И НИСТЕРСТВО ю с т и ц и и  
ДО Н ЕЦ К О Й  НАРОДНОЙ РЕСП УБЛИ КИ

ПРИКАЗ

9ЫЯ1 - Донецк № 4 $  Г

Об организации приема граждан 
нотариусом Донецкого городского 
нотариального округа Кульченко Ю.Г. 
в Дебальцевском городском 
нотариальном округе

В целях обеспечения соблюдения прав, свобод и законных интересов 
граждан, снятия социального напряжения, а также для обеспечения 
полноценного функционирования системы нотариата в Донецкой Народной 
Республике, руководствуясь подпунктом 3.1.8 пункта 3.1, подпунктом 4.1.4 
пункта 4.1, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2 Положения о Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 года № 13-47,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нотариусу Донецкого городского нотариального округа Донецкой 
Народной Республики Кульченко Юлии Геннадиевне временно осуществлять 
выездные приемы граждан и совершение нотариальных действий по 
Дебальцевскому городскому нотариальному округу Донецкой Народной 
Республики.

2. Прием граждан и совершение нотариальных действий осуществлять в
помещении Дебальцевского сектора государственной регистрации вещных прав 
Государственной Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой 
Народной Республики, расположенного по адресу: г. Дебальцево,
ул. Советская, 28.

3. Заведующему Дебальцевского сектора государственной регистрации 
вещных прав Государственной Регистрационной Палаты Министерства 
юстиции Донецкой Народной Республики Омельченко В.М. предоставить



рабочее место нотариусу, для осуществления выездных приемов граждан и 
совершения нотариальных действий.

4. Установить, что выездные приемы и совершение нотариальных 
действий осуществляются нотариусом в соответствии с графиком выездных 
приемов.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на и.о. Первого 
заместителя Министра юстиции Донецкой Народной Республики 
Я.В. Ходоса.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Ю.Н. Сироватко


